
Wymiana kotłów w domkach jednorodzinnych

W związku ze zbliżającym się naborem  grantowym w ramach Działania 3.4 B 
Ograniczona niska emisja kominowa w ramach kompleksowych strategii 
niskoemisyjnych, który zgodnie z harmonogramem naborów zaplanowany jest na 
czerwiec 2018 r., Burmistrz Arkadiusz Poprawa zaprosił na spotkanie wstępnie 
zainteresowane gminy, które chciałyby wspólnie aplikować o środki na ten cel z RPO 
WD. Ponieważ nabór jest bardzo skomplikowany i na razie nie zostały przedstawione 
jeszcze żadne kryteria wyboru, zainteresowane gminy m.in. Kobierzyce, Kąty 
Wrocławskie, Wisznia Mała, Trzebnica, Jelcz- Laskowice, Miękinia i oczywiście 
Oborniki Śląskie postanowiły się spotkać i omówić plan działania aby jak najlepiej 
przygotować się do naboru i zawiązać ewentualne partnerstwo. Nabór dotyczyć 
będzie wymiany i dostosowania do wybranych rodzajów paliw, źródeł ciepła w 
budynkach jednorodzinnych (oraz wielorodzinnych, pod warunkiem zatwierdzenia 
przez KE zmian w RPO WD 2014 – 2020). Wsparcie może zostać udzielone na 
inwestycje w modernizację systemów grzewczych obejmującą wymianę 
istniejącego źródła ciepła:

1)na podłączenie do sieci ciepłowniczej/ chłodniczej lub jeżeli podłączenie do sieci 
jest niemożliwe lub nieuzasadnione ekonomicznie;
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2)instalację źródeł ciepła opartych o OZE (np. pomp ciepła) lub instalację kotłów 
spalających biomasę[1], lub ewentualnie paliwa gazowe, ale jedynie w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, gdy osiągnięte zostanie znaczne zwiększenie 
efektywności energetycznej oraz gdy istnieją szczególnie pilne potrzeby, (np. 
poziom zanieczyszczenia powietrza, zmniejszenie zużycia paliw kopalnych, 
optymalizacja kosztów eksploatacyjnych itp.), co zostanie wykazane w audycie;

3) możliwe jest zastosowanie ogrzewania elektrycznego (kable/maty grzejne, kotły 
elektryczne, piece akumulacyjne itp.), pod warunkiem, że będzie ono zasilane z OZE 
i wynika z audytu. Mikroinstalacja o odpowiedniej mocy może zostać zrealizowana w 
ramach projektu.

O dalszych działaniach poinformujemy wkrótce.

[1] zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii

file:///C:/Users/Paulina/Desktop/Wymiana kotBów w domkach jednorodzinnych.docx#_ftn1
file:///C:/Users/Paulina/Desktop/Wymiana kotBów w domkach jednorodzinnych.docx#_ftnref1


 

24-01-2018

Udostępnij
Drukuj
PDF

Wszystkie aktualności

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://obornikislaskie.dev01.vobacom.info/print/pdf/node/2831
https://obornikislaskie.dev01.vobacom.info/print/node/2831
https://obornikislaskie.dev01.vobacom.info/print/pdf/node/2831
https://obornikislaskie.dev01.vobacom.info/aktualnosc

